
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

2024 с. Богучаны №

О даче согласия на прием в собственность муниципального образования 
Богучанский район имущества, находящегося в государственной 
собственности Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке 
безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, 
находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного 
приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в 
государственную собственность края», руководствуясь Положением об 
управлении муниципальной собственностью Богучанского района, 
утвержденным постановлением администрации Богучанского района от 
09.06.2006 № 215-п, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать прием из государственной собственности 
Красноярского края в собственность муниципального образования 
Богучанский район имущества согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию Богучанского районного Совета депутатов по законности и 
муниципальной собственности (И.А. Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район https://boguchansky-raion.gosuslugi.ru.

Глава Богучанского районаПредседатель Богучанского 
районного С

«<//»

https://boguchansky-raion.gosuslugi.ru


Приложение 
к решению Богучанского районного 

Совета депутатов 
от 2024

Перечень предлагаемого к передаче имущества из государственной 
собственности Красноярского края в собственность муниципального

образования Богучанский район
1. Объекты недвижимого имущества:

№
п/
п

Наименование
объекта РНКИ общий Кадастровы 

й номер
Адрес

(местоположение)

Площад 
ь, кв.м. / 
Протяж 
енность, 

м

Балансовая
стоимость

(руб.)

1

Физкультурно- 
оздоровительн 
ый комплекс в 
с. Богучаны 
Богучанского 
района

П12000013120 24:07:120101
1:869

Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Богучанский район, с. 
Богучаны, ул. Ленина, 
здание 225

1946,00 278164732,53

2 Водопровод П12000013121 24:07:120101
1:865

Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Богучанский р-н, с 
Богучаны, ул Ленина, 
здание 225

224,00 1856736,76

3 Электроснабже 
ние 04 кВ

П12000013122 24:07:120101
1:864

Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Богучанский р-н, с 
Богучаны, ул Ленина, 
здание 225

455,00 6449887,04

4 Сети Связи П12000013123 24:07:120101
1:866

Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Богучанский р-н, с 
Богучаны, ул Ленина, 
здание 225

28,00 88120,24

5 Канализация П12000013124 24:07:120101 
1:867

Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Богучанский р-н, с 
Богучаны, ул Ленина, 
здание 225

114,00 17470337,16

6 Теплосеть П12000013125 24:07:120101
1:868

Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Богучанский р-н, с 
Богучаны, ул Ленина, 
здание 225

138,00 3414836,16

итого: 307444649,89

2. Земельные участки:

№
п/п

Наименов
ание

объекта

РНКИ
общий

Кадастро
вый

номер
Адрес (местоположение)

Площадь,
кв.м.

Кадастровая
стоимость,

РУб-

1
Земельный
участок

П1100
003313

0

24:07:1201
011:201

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: 
Красноярский край, Богучанский 
район, с. Богучаны, 
ул. Ленина, 225.

15000,00 4445100,00


